

Stadsbyggnadsförvaltningen  
**Tjänsteskrivelse till gatu- och samhällsmiljönämnden**

Datum:  
2021-01-25

Diarienummer:  
GSN-2021-00125

Handläggare:  
Roger Lindström

## Upphandling av samhällsbetalda transporter

### Förslag till beslut

Gatu- och samhällsmiljönämnden beslutar

- 1. att** ett upphandlingsunderlag för upphandling av samhällsbetalda transporter ska tas fram.

### Ärendet

Som en följd av att avtalet hävts med en av leverantörerna för särskild kollektivtrafik, omsorgsresor och skolskjuts med taxi behöver nämnden säkerställa erforderlig volym av transporttjänster och arbete med en ny upphandling behöver inledas.

### Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen tillsammans med kommunledningskontoret. Vid framtagandet av upphandlingsunderlaget kommer barn-, jämställdhets- eller näringslivsperspektiven att beaktas.

### Föredragning

Under 2018 upphandlade Uppsala kommun nya leverantörer av samhällsbetalda transporter för avtalsperioden januari 2019-januari 2021, med möjlighet till förlängning till januari 2023. Upphandlingen överprövades till förvaltningsrätten vilken dömde till kommunens favör, rättsprocessen försköt avtalstiden från augusti 2019-augusti 2021 med möjlig förlängning till augusti 2023. Uppsala kommun tecknade under 2019 avtal med sju företag om att tillhandahålla olika typer av resor i kategorin samhällsbetalda transporter för kommunens räkning.

När det kom till kommunens kännedom att ett av företagen inte följde de regler som finns i avtalet inleddes en juridisk hantering av situationen som slutade med att

kommunen hävde avtalet med omedelbar verkan i början av januari. Som en följd av att avtalet med en leverantör har hävt har tillgänglig kapacitet minskat med 30 procent och en upphandling behöver göras för att långsiktigt säkerställa behovet av samhällsbetalda transporter. Nämnden har ett ansvar för resor enligt färdtjänstlagen och samordnar omsorgsnämndens och utbildningsnämndens behov av samhällsbetalda transporter.

Upphandlingsvärdet uppgår till ca 55 mnkr per år.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Det aktuella ärendet att inleda upphandlingsarbetet får ingen ekonomisk konsekvens.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse daterad 25 januari 2021

Stadsbyggnadsförvaltningen

Anna Axelsson  
Biträdande stadsbyggnadsdirektör